



# Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

Adm.: Amamos e Cuidamos

Secretaria de Infraestrutura e Planejamento



## ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.07.01PP

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sr. José Viton Sousa, no uso de suas atribuições, e:

**CONSIDERANDO**, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

**CONSIDERANDO** que a empresa MILLENIUM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, vencedora dos Itens I, III e IV, apresentou expressamente pedido de desistência da sua proposta, alegando não dispor de condições de cumprimento da obrigação contratual;

**CONSIDERANDO** tratar-se de um serviço de extrema relevância para o Município, posto a sua imprescindibilidade para a execução dos serviços de limpeza pública, e que os efeitos decorrentes da inexecução do objeto contratual do presente certame podem ser muito danosos à população, expondo os munícipes à grave risco de saúde;

**CONSIDERANDO** o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2017.03.07.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.07.01PP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,

**CONSIDERANDO** que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados,

**ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação das propostas referentes ao processo licitatório** sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.07.01, realizada em 28 de Março de 2017, às 09:00h, pelo Pregoeiro, que teve por vencedoras as Empresas: **GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA - ME** por ter cotado o menor valor global dos itens I, III e IV: R\$ 995.950,00 (novecentos e noventa e cinco mil novecentos e cinquenta reais) e **N DE LIMA ROCHA EIRELI - ME** por ter cotado o menor valor global do item II: R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através das Portarias Nº 0324001/2017 e 0102068/2017.



# Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

Adm.: Amamos e Cuidamos

Secretaria de Infraestrutura e Planejamento



GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA - ME							
ITEM	QUANT	UNID	QUANT. VEIC/HORAS	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR MENSAL R\$	VALOR ANUAL R\$
1	10	MESES	5	VEÍCULOS CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: Veículo Tipo Caminhão, motor à diesel turbo, 04 cilindros, de no mínimo 3.900 cilindradas por cm <sup>3</sup> , com coletor compactador de lixo de capacidade de carga compactada de mínima de 12 m <sup>3</sup> , carregamento traseiro, placa de compactação, placa injetora e sistema de sinalização. <b>Condutor por conta da contratada e combustível por conta da contratante.</b>	13.895,00	69.475,00	694.750,00
3	10	MESES	2	VEÍCULO CAMINHONETE: Veículo tipo caminhonete utilitário de carga, capacidade mínima de 1,5 Toneladas, carroceria de madeira, com 02 (duas) portas, motor a diesel. <b>Condutor por conta da contratada e combustível por conta da contratante.</b>	5.490,00	10980,00	109.800,00
4	10	MESES	1200	TRATOR DE ESTEIRA: Potência mínima de 90HP, lâmina frontal, cabine tipo florestal. <b>Operador por conta da contratada e combustível por conta da contratante.</b>	159,50	—	191.400,00
<b>VALOR GLOBAL ITENS I, III e IV: R\$ 995.950,00 (novecentos e noventa e cinco mil novecentos e cinquenta reais).</b>							



# Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara


Adm.: Amamos e Cuidamos

Secretaria de Infraestrutura e Planejamento



N DE LIMA ROCHA EIRELI - ME							
ITEM	QUANT	UNID	QUANT. VEIC/HORAS	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
02	10	MESES	03	03 (TRÊS) VEÍCULOS CACAMBA: Caminhão Toco, caçamba basculante sobre chassi modelo convencional, capacidade mínima de 6 m <sup>3</sup> , com acionamento direto de cilindro hidráulico, com tomada de força, bomba hidráulica, caixa de carga confeccionada em chapa de aço estrutural com cantos arredondados, tampa traseira tipo "porteira", com travamento automático, eixo (toco), equipamento com tração 4X2, motor diesel com potência mínima de 180 CV, peso bruto total 15.000. <b>Condutor por conta da contratada e combustível por conta da contratante.</b>	R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)	R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)	R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais)
VALOR GLOBAL ITEM II: R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais)							

Jijoca de Jericoacoara/CE, 31 de Março de 2017.  
José Viton Sousa  
Secretário de Infraestrutura  
CPF: 881.622.498-34

  
**JOSÉ VITON SOUSA**  
Secretário de Infraestrutura e Planejamento